ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Mường Tè, ngày       tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023

Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về

quy định chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công

chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã; Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ về công

chức xã, phường, thị trấn; Nghị định số 34/2019/NĐ-CP, ngày 24/4/2019 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 12/2022/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của UBND

tỉnh Lai Châu ban hành Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên

địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 02/02/2023 của UBND huyện

Mường Tè về tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023; Công văn số 211/UBND-

TCCB ngày 15/02/2023 của UBND huyện về việc điều chỉnh chỉ tiêu tuyển

dụng công chức cấp xã năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Thông báo tuyển dụng công chức cấp xã

năm 2023, cụ thể như sau:

1. Số lượng, vị trí cần tuyển dụng

Số lượng: 04 chỉ tiêu, trong đó:

- Xã Mù Cả: 01 chỉ tiêu công chức Tài chính - Kế toán;

- Xã Thu Lũm: 01 chỉ tiêu công chức Tài chính - Kế toán;

- Xã Bum Tở: 01 chỉ tiêu công chức Tài chính - Kế toán;

- Xã Tá Bạ: 01 chỉ tiêu công chức Chỉ huy trưởng quân sự.

2. Điều kiện dự tuyển

2.1. Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam

nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển

a) Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

b) Từ đủ 18 tuổi trở lên;

c) Có Phiếu đăng ký dự tuyển;

d) Có lý lịch rõ ràng;

đ) Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp với chức danh dự tuyển theo quy định

tại Quyết định số 05/2022/QĐ-UBND ngày 03/3/2022 của UBND tỉnh Lai Châu

ban hành Quy định tiêu chuẩn đối với cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn

trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

e) Đủ sức khoẻ để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ.

2.2. Điều kiện, tiêu chuẩn của từng vị trí việc làm (có Phụ lục kèm theo)

3. Những người sau đây không được đăng ký tuyển dụng

a) Không cư trú tại Việt Nam;

b) Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

c) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp hành

xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị

áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

4. Phiếu đăng ký dự tuyển

Người đăng ký dự tuyển nộp trực tiếp tại địa điểm tiếp nhận hoặc gửi theo

đường bưu chính.

a) Đối với thí sinh đăng ký dự tuyển chức danh công chức Tài chính - Kế

toán, hồ sơ dự tuyển gồm:

- Phiếu đăng ký dự tuyển (có mẫu kèm theo) và bản sao văn bằng chuyên

môn, chứng chỉ tin học;

- 03 phong bì có dán tem và ghi rõ họ tên, địa chỉ, số điện thoại người

nhận, nơi nhận.

b) Đối với thí sinh đăng ký dự tuyển chức danh công chức Chỉ huy trưởng

quân sự, hồ sơ dự tuyển gồm:

- Phiếu đăng ký dự tuyển (có mẫu kèm theo) và bản sao văn bằng chuyên

môn, chứng chỉ tin học;

- 03 phong bì có dán tem và ghi rõ họ tên, địa chỉ, số điện thoại người

nhận, nơi nhận.

- Sơ yếu lý lịch theo (mẫu 2C của Bộ Nội vụ) có xác nhận của cơ quan, tổ

chức, đơn vị nơi người đó công tác hoặc nơi cư trú.

- Bản sao giấy khai sinh, sổ hộ khẩu hoặc căn cước công dân.

- Bản phô tô văn bằng, chứng chỉ; giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu

có) được cơ quan có thẩm quyền chứng thực.

- Bản sao có chứng thực Quyết định kết nạp Đảng viên Đảng Cộng sản

Việt Nam.

- Bản sao có chứng thực văn bản của cơ quan có thẩm quyền phê duyệt

quy hoạch chức danh Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã.

5. Thời gian, địa điểm tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển

5.1. Thời gian tiếp nhận hồ sơ

Từ ngày 20/02/2023 đến hết ngày 20/3/2023 (vào giờ hành chính các

ngày làm việc).

5.2. Địa điểm

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND huyện Mường Tè (địa chỉ: Trụ sở

HĐND-UBND huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu).

6. Hình thức, thời gian, địa điểm xét tuyển

 6.1. Hình thức

Xét tuyển công chức được thực hiện theo 2 vòng như sau:

(1) Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo

yêu cầu của chức danh công chức cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển

được tham dự vòng 2.

(2) Vòng 2: Phỏng vấn để kiểm tra về năng lực, trình độ chuyên môn của

người dự tuyển. Điểm phỏng vấn được tính theo thang điểm 100. Thời gian

phỏng vấn 30 phút (thí sinh dự xét tuyển có thời gian chuẩn bị tối đa 15 phút

trước khi phỏng vấn).

6.2. Thời gian, địa điểm: Theo thông báo triệu tập thí sinh đủ điều kiện

dự tuyển của Hội đồng xét tuyển.

Thông tin chi tiết về tuyển dụng công chức xã năm 2023 quy định tại Kế

hoạch số 124/KH-UBND ngày 02/02/2023 của UBND huyện Mường Tè, tuyển

dụng công chức cấp xã năm 2023 đăng tải trên Trang thông tin điện tử huyện

Mường Tè tại địa chỉ https://muongte.laichau.gov.vn/ và được niêm yết tại Bộ

phận tiếp nhận và trả kết quả của UBND huyện Mường Tè. Mọi khó khăn,

vướng mắc của các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên hệ theo số điện thoại

0945.178.444 để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Trung tâm VH, TT&TT huyện;

- Lưu: VT, PNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đao Văn Khánh

https://muongte.laichau.gov.vn/

4

BIỂU TỔNG CHỈ TIÊU CHỨC DANH TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC CẤP XÃ NĂM 2023

(Kèm theo Thông báo số          /TB-UBND, ngày       tháng 02 năm 2023 của UBND huyện Mường Tè)

Stt Đơn vị

Chỉ

tiêu

tuyển

dụng

Chức danh

công chức

cần tuyển

Trình

độ văn

hóa

Trình độ chuyên môn Trình độ tin học
Ghi

chú

1 UBND xã Tá Bạ 1

Công chức Chỉ

huy trưởng

Quân sự
12

Đại học trở lên.

Chuyên ngành: Ngành, chuyên

ngành quân sự cơ sở

Chứng chỉ ứng dụng

công nghệ thông tin

cơ bản

2 UBND xã Bum Tở 1
Công chức Tài

chính - Kế toán 12
Cao đẳng trở lên, cac chuyên

ngành/ngành: Kế toán, Kiểm toán

Chứng chỉ ứng dụng

công nghệ thông tin

cơ bản

3 UBND xã Mù Cả 1
Công chức Tài

chính - Kế toán 12
Cao đẳng trở lên, cac chuyên

ngành/ngành: Kế toán, Kiểm toán

Chứng chỉ ứng dụng

công nghệ thông tin

cơ bản

4 UBND xã Thu Lũm 1
Công chức Tài

chính - Kế toán 12
Cao đẳng trở lên, cac chuyên

ngành/ngành: Kế toán, Kiểm toán

Chứng chỉ ứng dụng

công nghệ thông tin

cơ bản

Tổng 4

		2023-02-17T14:09:49+0700

		2023-02-17T15:48:00+0700

		2023-02-17T15:48:00+0700

		2023-02-17T15:48:00+0700